Ejus autem plures effectus sunt; nam ut mundi creationem, creatarumque rerum propagationem, et gubernationem <sup>præcipui</sup> omittamus, de quibus in primo articulo commemoravimus; vivificationem spiritui sancto proprie tribui, paulo ante demonstratum est, et Ezechielis testimonio confirmatur: *Dabo, inquit, vobis spiritum, et vivetis.*<sup>2</sup> Præcipuos tamen, et maxime proprios spiritus sancti effectus Propheta enumerat: *Spiritu sapientiae et intellectus, spiritum consilii et fortitudinis, spiritum scientiae et pietatis, et spiritum timoris Domini:*<sup>3</sup> quæ dona spiritus sancti vocantur: interdum autem spiritus sancti nomen eis tribuitur. Quare sapienter D. Augustinus monet,<sup>4</sup> *animadvertisendum esse, cum in sacris litteris hujus vocis spiritus sancti mentio fit, ut dijudicare possimus, tertiamne Trinitatis personam, an ejus effectus, atque operationes significet; nam haec duo eodem intervallo distinguenda sunt, quo etiam creatorem a rebus creatis differre credimus. Atque haec eo diligentius explicanda sunt, quod ex hisce spiritus sancti donis, Christianæ vitae præcepta haurimus, sentireque possumus, an spiritus sanctus in nobis sit.*

Verum, præ ceteris ejus amplissimis muneribus, gratia illa prædicanda est, quæ nos justos facit, signatque spiritu promissionis sancto, qui est pignus hereditatis nostræ;<sup>5</sup> haec enim mentem nostram arctissimo amoris vinculo Deo jungit: ex quo fit, ut summo pietatis studio accensi, novam vitam instituamus, ac naturæ divinæ participes effecti,<sup>6</sup> filii Dei nominemur, et vere simus.<sup>7</sup>

<sup>1</sup> 1. Cor. IV. 7. — <sup>2</sup> Ezecl. XXXVII. 6. — <sup>3</sup> Isa. XI. 2. — <sup>4</sup> D. Aug. lib. XV. de Trin. c. 19. — <sup>5</sup> Eph. I. 13. — <sup>6</sup> 2. Petr. I. 4. — <sup>7</sup> 1. Joan. III. 1.

*Gratia  
justifi-  
cans mu-  
nus Spi-  
ritus san-  
cti.*